
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

Số: 30/NQ-HĐND  Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 9 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực 

hiện Công trình Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb, 

đoạn Km76+230 - Km82+000 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 4 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định 

số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 ngày 11 tháng 2018 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Xét Tờ trình số 44/TTr-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác để thực hiện Công trình Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai 

đoạn IIb, đoạn Km76+230 - Km82+000; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - 

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân 

dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác để thực hiện Công trình Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai 

đoạn IIb, đoạn Km76+230 - Km82+000, với tổng diện tích 8,2055 ha (quy hoạch 

rừng phòng hộ 0,1115 ha, quy hoạch rừng sản xuất 8,094 ha), như sau: 

1. Tại khoảnh 5, tiểu khu 306, xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi với tổng diện 

tích: 0,0773 ha (quy hoạch rừng phòng hộ). 

2. Tại khoảnh 3, 4, 7, tiểu khu 311, xã Lân Phong, tỉnh Quảng Ngãi với 

tổng diện tích: 8,1282 ha (quy hoạch rừng phòng hộ: 0,0342 ha; quy hoạch rừng 

sản xuất: 8,094 ha). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết, đảm bảo 

phù hợp với các quy hoạch có liên quan theo quy định của Luật Lâm nghiệp, quản 



2 

lý, khai thác khoáng sản đảm bảo quy định của Luật Địa chất và khoáng sản và  

quy định của pháp luật. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, 

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 24 tháng 9 năm 2025. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII Kỳ 

họp thứ 4 thông qua ngày 24 tháng 9 năm 2025./.  

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;  

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, hội đoàn thể tỉnh; 

- Cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;  

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- TT HĐND, UBND các xã, phường, đặc khu; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi; 

- Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh; 

- VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh: C-PCVP, các phòng, CV; 

- Lưu: VT, Cthđnd(Dtlg).  

 
 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Tuy 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-25T08:05:13+0700


		2025-09-25T08:09:14+0700


		2025-09-25T08:37:43+0700


		2025-09-25T08:46:13+0700


		2025-09-25T09:31:52+0700


		2025-09-25T09:31:52+0700




